XII. Quomodo cum Laicis.

Minus scrupulorum et periculi vobis erit cum Laicis, qui sive in praediis suis, sive apud aulas principum in simplicitate cordis sui et vitae honestate Deo serviunt et hominibus aequitatem et justitiam faciunt. Qui tales se vobis probaverint et per prudentiam vestram excitati desiderium gratiae et lucis conceperint in fratres clientes primum coadunare, tum etiam in capitulo inter Electos, et si in bono firmiter perstiterint, inter Consolatos quoque recipere non dubitabis.

XIII. Quomodo Consolamentum in Capitulo peragi debeat.

Quisque frater electus priusquam ad Consolamentum perducatur, a tempore, quo ad annos discretionis pervenit, usque ad praesentem diem vitae suae et fidei, omniumque peccatorum a se commissorum generalem et plenariam confessionem Preceptoris suo scriptam porrigat, et suae confessionis veritatem atque plenitudinem coram duabus testibus juramento confirmet, scriptum vero in tabulario capituli recipi debeat. Magister, Prior, Praeceptor, visitator vel quisquis munus Receptoris faciet, capitulum cum Antiphona: „Mandatum hoc“ aperiet, tum Psalmum: „Domine probasti me et cognovisti me“ cantare incipiet et fratres alternis choris totum Psalmum cantent. Finito Psalmo Receptor totam Antiphonam: „Mandatum hoc, quod ego praecipio tibi hodie, non supra te est, neque procul positum, nec in coelo situm, neque trans mare positum; sed juxta te est sermo valde in ore tuo et in corde tuo est, facias illum, ut diligas Dominum Deum tuum et ambules in viis ejus, et custodias mandata ejus, ac ceremonias atque judicia, et vivas atque multiplicet te benedicatque tibi in terra, ad quam regredieris possidentam“ (Deuteron. c. XXX. 12—17) recitabit, et statim in initio Antiphonae frater electus in capitulum introducitur, et in medio constituitur. Post Antiphonam omnes fratres consolati manus suas novo fratri imponunt, iste vero taciturnitatem, fidelitatem et obedientiam inviolabilem jurabit.

12. Wie mit den Laien.

Weniger Bedenlichkeit und Gefahr erwächst euch mit den Laien, die entweder auf ihren Besitzungen oder am Hofe der Fürsten in der Einfalt ihres Herzens und in der Ehrsamkeit ihres Lebens Gott dienen und den Menschen Willigkeit und Gerechtigkeit ange-deihen lassen. Die nun, welche sich euch auf diese Weise dargestellt haben und durch eure Klugheit erweckt das Verlangen nach Gnade und Licht hegen, die sollt ihr zuerst als Brüder Genossen euch zugesellen, dann keinen Anstand nehmen, sie im Capitel unter die Auserwählten aufzunehmen, und sogar, wenn sie sich im Guten standhaft erwiesen haben, der Zahl der Getauften einreihen.

13. Wie die Feuertaufe im Capitel vorgenommen wird.

Jeder Bruder Auserwählte, bevor er die Feuertaufe erhält, muß seinem Präceptor schriftlich ein allgemeines und vollständiges Bekenntnis aller seiner Vergehen und Verbrechen, welche er von der Zeit an, wo er zu den Jahren der Unterscheidung gelangte, bis auf die gegenwärtige Zeit begangen hat, ablegen und die Wahrheit und Vollständigkeit dieses Bekenntnisses in Gegenwart zweier Zeugen eidlich erhärten. Das Schriftstück wird im Archive des Capitels verwahrt. Der Meister, Prior, Präceptor, Visitator oder wer sonst das Amt des Aufnehmenden begleitet, eröffnet das Capitel mit der Antiphonie: „Dieses Gebot,“ dann beginnt er den Psalmen: „Herr du erforschest mich und kennest mich“ zu singen, welchen die anwesenden Brüder in Wechselhören ganz singen. Nach Beendigung des Psalms spricht der Aufnehmende die ganze Antiphonie (Deuteron. c. XXX. v. 12—17): „Das Gebot, das ich dir heute gebiete, ist nicht über dich noch dir zu ferne gesetzt, noch im Himmel, noch jenseits des Meeres, sondern das Wort ist fast nahe bei dir in deinem Munde und in deinem Herzen, daß du es thuest, daß du den Herrn liebest, deinen Gott, und in seinen Wegen wandelst und seine Gebote, Gesetze und Rechte haltest und leben mögest, und er dich segne im Lande, da du einziehest, das-selbe einzunehmen.“ Sogleich beim Beginn der Antiphonie wird der Bruder Auserwählte in das Capitel geführt und in die Mitte desselben gestellt. Nach der Antiphonie legen alle Brüder Getaufte

Quo facto Receptor eum ab omnibus peccatis suis, sicut et a quibusvis legibus, ordinationibus, observantiis et dogmatibus novae Babylonis, nomine Dei unius, aeterni, qui non generatus est nec generat, et nomine Christi veri, qui non mortuus est neque morietur, absolvet. Dehinc tres orationes trium Prophetarum a Deo missorum super consolandum a fratribus dicuntur, sub quarum prima una cum illo omnes erecti stant manibus super caput positis, sub secunda genuflectunt manibus et brachiis expansis, sub tertia toto corpore ac facie humi se prosternunt.

XIV. De oratione Moysis.

Et oratio quidem prima est Moysis, hujus tenoris: „Magnificetur fortitudo Domini, sicut jurasti, dicens: Dominus patiens et multae misericordiae, auferens Iniquitatem et scelera multumque innoxium derelinquens. Qui visitata peccata patrum in filios in tertiam et quartam generationem, dimitte, obsecro, peccatum populi et fratris hujus secundum magnitudinem misericordiae tuae, sicut propitiis fuisti omnibus egredientibus nobis de Aegypto usque ad locum istum sanctum consolationis et lucis tuae, miserere nobis! Amen.“ Ad quod respondet Receptor: „Dixitque Dominus, vivo ego, et implebitur gloria Domini universa terra!“ (Num. cap. XIV, 17—21.) Et statim Introductor ad fratrem electum accedit eidemque aliquid de coma, de barba et de ungue indicis manus dextrae abscindit, dicens: „Servi Deum, circumcidaris corde potius, quam carne in signum foederis aeterni inter Deum et spiritum hominum! Amen.“